
     

1 de 3 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

        MENDOZA, 16 MAY 2024 
 

 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 11265/2024, en las que Dirección 
de Alumnos de Grado informa la nómina de alumnos a quienes les corresponde la 
asignación de los honores de Abanderados y Escoltas de la Enseña Nacional y de la 
Bandera Provincial en esta Facultad, para el Ciclo Lectivo 2024; 
 

 CONSIDERANDO: 
 Las disposiciones de las Resoluciones Nros. 381/2023-CD y 155/2023-CD. 
 Lo informado por Secretaría Académica. 
 Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 14 de mayo del año 2024. 
 

 En uso de sus atribuciones, 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Designar para el Ciclo Lectivo 2024 Abanderado y Escoltas de la 
Bandera Nacional de esta Facultad de Ingeniería, a los siguientes alumnos: 
 
. ABANDERADO: GARCIA FABIÁN, Mariano Andrés – Legajo 13.349 – DNI 
43.418.098 – Alumno regular de la carrera “Ingeniería Industrial” - Promedio General 
de Calificaciones: (9,06) NUEVE con 06/100. 

. PRIMERA ESCOLTA: LUJÁN, Mariana – Legajo 13.480 – DNI 43.214.350 – Alumna 
regular de la carrera “Arquitectura” - Promedio General de Calificaciones: (8,93) 
OCHO con 93/100. 

. SEGUNDA ESCOLTA: ORTIZ, Candelaria – Legajo 13.549 – DNI 43.682.686 – 
Alumna regular de la carrera “Ingeniería Industrial” - Promedio General de 
Calificaciones: 8,88 OCHO con 88/100. 

ARTÍCULO 2º.- Designar para el Ciclo Lectivo 2024 Abanderado y Escoltas de la 
Bandera Provincial de esta Casa de Estudios a los siguientes alumnos: 
 

. ABANDERADO: COPIA LEIVA, Marcos Ezequiel – Legajo 13.315 – DNI 44.011.222 
– Alumno regular de la carrera “Arquitectura” - Promedio General de Calificaciones: 
(8,96) OCHO con 96/100. 

. PRIMERA ESCOLTA: VALLONE, Javier Tomás – Legajo 13.623 – DNI 44.140.407 – 
Alumno regular de la carrera “Arquitectura” Promedio General de Calificaciones: 
(8,87) OCHO con 87/100. 

. SEGUNDA ESCOLTA: SAMMARTINO, Clara – Legajo 13.634 – DNI 43.627.466 – 
Alumna regular de la carrera “Ingeniería Industrial” - Promedio General de 
Calificaciones: (8,84) OCHO con 84/100. 
 

ARTÍCULO 3º.- Establecer el siguiente Orden de Mérito, según Resolución Nº 
155/2023-CD, para cubrir las vacantes o ausencias de los Abanderados y Escoltas 
designados en los Artículos 1º y 2º de la presente disposición: 
 
 GARCIA FABIÁN, Mariano Andrés – Legajo 13.349 – DNI 43.418.098 – Promedio 

General de Calificaciones c/Aplazos (9,06) NUEVE con 06/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: INGENIERIA INDUSTRIAL.  

 
Resol. – CD N°  104/2024 



     

2 de 3 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

 

 COPIA LEIVA, Marcos Ezequiel – Legajo 13.315 – DNI 44.011.222 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos: (8,96) OCHO con 96/100 – Nacido en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA.  

 LUJÁN, Mariana – Legajo 13.480 – DNI 43.214.350 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos (8,93) OCHO con 93/100 – Nacida en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA.  

 ORTIZ, Candelaria – Legajo 13.549 – DNI 43.682.686 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: 8,88 OCHO con 88/100 – Nacida en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERIA INDUSTRIAL. 

 VALLONE, Javier Tomás – Legajo 13.623 – DNI 44.140.407 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos: (8,87) OCHO con 87/100 – Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA.  

 SAMMARTINO, Clara – Legajo 13.634 – DNI 43.627.466 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,84) OCHO con 84/100 – Nacida en Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires – República Argentina – Carrera: INGENIERÍA INDUSTRIAL.  

 SÁNCHEZ ARNAU, Amparo Pilar – Legajo 13.575 – DNI 43.543.762 – Promedio 
General de Calificaciones c/Aplazos: (8,79) OCHO con 79/100 – Nacida en 
Mendoza – República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA.  

 PAEZ, Maite Neyen – Legajo 13.400 – DNI 42.669.113 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,77) OCHO con 77/100 – Nacida en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA.  

 MARTÍN DUCI, Ignacio – Legajo 13.560 – DNI 43.748.087 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,60) OCHO con 60/100 – Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERÍA EN MECATRONICA.  

 ESCOBAR, Matías Leonel – Legajo 13.328 – DNI 43.150.894 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos: (8,59) OCHO con 59/100 – Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERÍA EN MECATRONICA.  

 DE SAUTU RIESTRA, María Consuelo – Legajo 13.468 – DNI 43.638.052– 
Promedio General de Calificaciones c/Aplazos: (8,50) OCHO con 50/100 – Nacida 
en Mendoza – República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA.  

 COGO BELVER, Martín– Legajo 13.345 – DNI 43.636.917 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,45) OCHO con 45/100 – Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA 
COMPUTACIÓN.  

 REITANO, Vanina Paola – Legajo 13.547 – DNI 43.212.874 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos: (8,34) OCHO con 34/100 – Nacida en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA. 

 LOSER, Evelyn – Legajo 13.505 – DNI 42.749.681 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,24) OCHO con 24/100 – Nacida en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERÍA INDUSTRIAL.  

 SANFURGO SIMON, Tomás Augusto – Legajo 13.616 – DNI 42.421.906 – 
Promedio General de Calificaciones c/Aplazos: (8,07) OCHO con 07/100 – Nacido 
en Mendoza – República Argentina – Carrera: ARQUITECTURA.  

 
Resol. – CD N°  104/2024 



     

3 de 3 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

 
 ARITO, Facundo – Legajo 13.645 – DNI 42.559.154 – Promedio General de 

Calificaciones c/Aplazos: (8,06) OCHO con 06/100 – Nacido en Santa Fe – 
República Argentina – Carrera: INGENIERÍA EN MECATRÓNICA. 

 VAZQUEZ BERTANI, Ivo – Legajo 13.428 – DNI 43.943.914 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos: (8,03) OCHO con 03/100 – Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERÍA INDUSTRIAL (73% de materias 
aprobadas en su carrera). 

 KOLTES, Juan Cruz – Legajo 13.491 – DNI 42.794.519 – Promedio General de 
Calificaciones c/Aplazos: (8,03) OCHO con 03/100 – Nacido en Mendoza – 
República Argentina – Carrera: INGENIERÍA CIVIL (71% de materias aprobadas 
en su carrera). 

 DI MATTIA, Juan Pablo – Legajo 13.343 – DNI 43.988.502 – Promedio General 
de Calificaciones c/Aplazos: (8,00) OCHO con 00/100 – Nacido en Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires – República Argentina – Carrera: INGENIERÍA DE 
PETRÓLEOS. 

 
ARTÍCULO 4º.- Comuníquese    y   archívese   en   el   Libro   de Resoluciones. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº   104/2024   
 
 
 
 


